Factura Pequefio Contribuyente

LESTER HUMBERTO , MUNOZ AGUIRRE

Nit Emisor: 4845617

LESTER HUMBERTO MUNOZ AGUIRRE

2 CALLE 1-65zona 2, VILLA CANALES, GUATEMALA
NIT Receptor: 114587523

gaﬁl&rﬁ Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO

Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZAGION:
80ED1DA3-A4CE-4770-9AC5-0A19FOB656CE
Serie: 80E01DA3 Numero de DTE: 2764982128
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 08:56:40
Fecha y hora de certificacién: 01-sep-2025 08:56:40

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad P. Unitario con
IVA (Q)

12,000.00

Descripcion Descuentos (Q)

| Servicio 1 Pago de honorarios por
servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econémico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion,
durante ¢l periodo
correspondiente del 01 de
septiembre de 2025 al 30 de
septiembre de 2025, segin
Contrato Administrativo
nimero 2025-205-7-1-59,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion niimero RH-029-
205-26-2025.

0.00

TOTALES: 0.00

CANCELADO

* No genera derecho a erédito fiscal

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

12,000.00

0.00 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 80EO1DA3, nimero DTE
2764982128, de fecha 30 de septiembre del 2025, emitida por Lester Humberto Mufioz Aguirre, ampara el pago
por servicios profesionales; correspondiente al mes de septiembre del afio 2025, seglin contrato administrativo

imero RH-029-205-26-2025. Conste;

ndmero 2025-205-7-1-59 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion
Guatemala, 30 de septiembre del 2025,

(f)

CIEN QUETZALES
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Lester Hurfberto Mufioz Aguirre Firmg y sello glel Respbnsable de |a
DPI: 1859-59067-0116 Verific los Sérvicios C
9{;,..;’. MNisy "Tﬁﬂ’ ::"lr‘wa :’:\:{5
Director de Fortalacimianto parg
1o Organizacién Productiva y Comerciaitzacién

DIFOPROCO-VIDER-MAGA

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



NIT que Realizo la Consulta: 4845617

o
/
( —"-‘/W Identificador Documento del Verificador i
= = Fecha de Generacién:

™ Amumavtas Tamstin Integrado No: ;
1756739276716 Sep 1, 2025, 9:07 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/09/2025 08:56:40

Emisor: 4845617

Agente de Retencién: No es agente de retencién.

mblecimiento; LESTER HUMBERTO MUNOZ AGUIRRE

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 80E01DA3-A4CE-4770-9AC5-9A19F9B656CE

Serie: 80E01DA3

Nimero del DTE: 2764982128

Acuse de recibido: FCID202520250901T08:56:4106:0080E01DA3A4CE47709AC59A19F9B656CE
Fecha de la consulta: 01/09/2025 09:07:29

Estado: Activo

Asociado a una garantia No

mobiliaria:
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

h;‘ &5
w
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS 3 {

Al 01/09/2025 09:08:01 AM |

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 4845617
NOMBRE LESTER HUMBERTO, MUNOZ AGUIRRE
RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si adin no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-205-7-1-59

Contrato:

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacién de

RH-029-205-26-2025

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona

Lester Humberto Mufioz Aguirre

contratista:

Plazo de contratacién: | Del: 01/07/2025 Al: 31/12/2025
Periodo de este Del: 01/09/2025 Al: 30/09/2025
informe

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos. Q. 12,000.00

Prestado en:

Direccién de Fortalecimiento para la
Organizacion Productiva y
Comercializacién.

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderfa y Alimentacion:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1. Colaborar con el | Se apoyé en la realizacién 100% Finalizado
seguimiento de las [de la programacion

actividades relacionadas con
el drea de planificacién para
el cumplimiento de los
requerimientos en el
Departamento de Escuintla.

mensual y semanal de
actividades a realizar o
ejecutar durante el mes de
septiembre del presente
afio, en funcién del POA
2025.

Se colaboré6 con Ia
elaboracion y entrega de
los informes semanales de
actividades ejecutadas vy
que corresponden al mes,
asi como los respectivos
RUUs para el debido
control de estas, en base a
planificacién previamente
elaborada.




Descripcién de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
2 Brindar seguimiento a | Se apoyé en la realizacién de 3 100% Finalizado
las actividades de capacitacién | eventos de asistencia técnica
y asistencia técnica en temas | a organizaciones  como:
de fortalecimiento | ASOPALI, APALI Y GRUPO
organizacional, a los grupos de | PRODUCTORES DE LIMON
productores  agropecuarios (apoyo comercial y diagndstico
que seran atendidos por la | situacional de la tercera. y5
DIFOPROCO en el | eventos de capacitacién: a
Departamento de Escuintla. ASOPESCAM, ASODETI,
ASDECOSUR, CIACEIBA, R.L. y
Agro cadena de Aguacate del
Depto. De Escuintla. para su
fortalecimiento organizacional
productivo y comercial.
3. Brindar apoyo en el | Se brind6 seguimiento a 3 100% Finalizado
seguimiento de los logros | organizaciones de productores
obtenidos de las | del departamento de Escuintla
Capacitaciones y Asistencias | que participaron en |Ia
Técnicas que se realizaron, con capacitacion y former to
cada uno de los grupos de | former, (APAL, ASODETI y
productores agropecuarios. ASDECOSUR) desarrollada por
Soluciones Analiticas el mes
recién pasado en Nueva
Concepcion, Escuintla. Asi
mismo se dio continuidad al
seguimiento para establecer
resultados finales con motivo
de la participacion en Ila
plataforma comercial
denominada Agroencuentro
2025 (APALLI, ASODETI,
ASDECOSUR y CIACEIBA, R.L.).
4, Brindar seguimiento a | Se culminé el seguimiento con 100% Finalizado
las actividades del | el apoyo en el proceso de
Departamento de | legalizacién del grupo de
Fortalecimiento pescadores Las Morenas,
Organizacional, que fueron | Iztapa, Escuintla, APALI Y
programadas en el | ASODETI ya que ya cuentan
Departamento de Escuintla. con el nombramiento del
representante legal.




FDescripcién de actividades Informe de actividades Avance

seglin TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
5. Otras actividades que | Se brindg capacitacion y 100% Finalizado
le fueren asignadas. asistencia técnica a miembros

de Asociacién Campesina
Nueva Esperanza ~ASOCAMP-
de Cuilapa, Santa Rosa, para
su fortalecimiento
organizacional.

Se apoyo durante el desarrollo
de la Feria del Agricultor,
realizada en el km 22,
Instalaciones del Edificio La
Ceiba y asi apoyar a las
organizaciones de
productores participantes. ]
El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades

desarrolladas durante el periodo de Ia contratacién y acordé a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

Lester Hum uiioz Aguirre
DPI. 1859-59067-0116
CEL. 57254021

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia Y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al trémite de pago de los

honorarios correspondientes.
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COLEGIO DE INGENIEROS

o 8 AGRONOMOS DE GUATEMALA SER[_E F .
J POR GUATEMALA Y SUAGRICULTURA - , | - o J
11 Ave. 12-28 zona 2, Cluded Nueva, Guatémala No. 105661 i
El infrascrito Secretario del Colegio de Ing}enieros @nomos de'GUatémalé. CERTIFICA; Haber-tenido & la vista ef informe .‘ ‘ ”

de Tesorerfa, en el cual consta que elfia): - ’ . i Ve
' Ingeniero/a Agrénomo (a) R e L = “
i ~ Lester Humberto Mufioz Aguirre L f mr M AR
s miembro de:este Colegio Profesional, inscrito con el nimero de Colegiado: - j'z
: ‘ _ - ) i
.y 809 i _— L

.. Fecha de colegiacion: 21 deenerode 1985 .- = .-
- encontrandose en calidad de Colegiado Activo, hasta ol mes de: T g G
co Diciembre 2025 G :

* De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional- Gbligatoria confiere
alos miembios de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-02 Ley del Timbre
~ del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre, o T A
A solicitud del (a) Interesado (a), se extiende la presente en:

el

| Ci_udaql de Guatemala, 03/12/2024 10:14:45 a.m: e Tess
- 1. Esta certificacion s vélida nnfca:nenieenpapel seguridad, S 'A e P T T s

con firma y sello originales o digitales. - - e
2. Favorde verificar la autenticidad del Certificado al PBX;: 2504-2929 Ext. 1102 o .
Erhitida por: Maus.a. G&mpz - Usuarlo: gob oszonal§ | Ing: For. MaFio Martinez Herrera |
_ g e .. Extendida en : cobroszona15!- Ubicacién : 14 Secretario de-Junta Directiva
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/

2023 - 2025



